23 die mensis augusti, hora vesperorum vel quasi, Horsnes, Arusiensis dyocesis,

in claustro fratrum minorum in refectorio communi, sanetissimi in Christo patris

ac domini nostri, domini Eugnrii, divina miseracione pape quarti, pontifiratus

anno secundo, in presencia mei publici notarii nec non fidedignorum virorum infra-

scriptorum, fuerunt constituti ilhistrissimus prineeps et dominus , dominus Ericus,

Dei gracia rex Dacie, Swecie, Norvegie, Sclavorum et Gotoruni duxque Pomeranie

cum suis consiliariis, tunc presentibus, parte ex una, et prudentes et sagaces viri,

ambasiatores civitatum, videlicet Lubicensis, Hamhurgcnsis, Luneborgcusis et

Wismariensis, pro pace reforinanda inter partes predictas destinati, videlicet: de

Lubek dominus Henricus Rapsölwer, proconsul, dominus Johannes Berc, dominus

Johannes Coleman, consules, et maxister Paulus Oldenborgh, secretarius ibidem ;

de Hamborgh dominus Ericus van Tze[ven] L
*

,
consul, dominus Hermannus Kreygen-

berch^ secretarius; de Luneborgh dominus Fredericus Hogheherte, proconsul, et

dominus Johannes Springintgudh, consul; de Wismaria dominus Petrus Wilde,

ft) mwnmctonU K. b) to /Alt R. c) Txcuue K.

') Äug. 15. *) Huitfeld, Danmarckis rigis kronicke, S. 7G4 hat diesen Bericht

«einem wesentlichen Inhalte nach wörtlich in* Dänische übersetzt,

Hsnmnc**» T. 1431 -76. 1. 12
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90 Verhandlungen zu Horsens. — 1432 Aug. 22.

proconsul, parte ex altera. In quorum presencia strenuus vir, dominus Ericus

Nicholai, iniles, nomine et parte consiliariorum domini rcgis predicti ad hoc depu-

tatorum. prefato serenissimo domino regi intimavit dicens: Serenissime princeps

et domine graciose, talis tractatus inter graciam vestram et predictarum civi-

tatum ambasiatores , hic presentes, jam conceptus est super verbis, que predicti

ambasiatores predictarum civitatum consiliariis vestre gracie ad hoc deputatis

protulerant; gracia vestra suspensionem litis et pacem ad quinquennium imme-

diate sequens inter graciam vestram et civitates predictas admiserat, sub isto

modo , ut in festo sanctorum Philippi et .Tacobi proximo adventuro 1 ex utraquc

parte congregeinini ad amicabiliter concordandum in Swinborgh, Ottoniensis

dyocesis, absque alienorum dominorum adventu, et dixerunt predicti ambasiatores,

quod in Domino Deo sperant, se graciam vestram cum tarn amicabili composicione

predicto termino visitaturos, quod discordia predicta ita amicabiliter terminetur,

ut juris rigor inter graciam vestram et predictas civitates non sit necessario ad-

hibendus. Si vero predicto termino amicabiliter concordari nequiverint cum gracia

vestra, quod Deus avertat, extunc ad statim congruum tempus et oportunum

similiter et locus aptus in Dada ab utraque parte infra terminum predicte sus-

pensionis litis et pacis prenominatum ibi eligentur, in quibus ambe partes pre-

dicte compareant, nec non dominos principes et amicos adducant, ad ministrandum

gracie vestre justiciam coram predictis dominis, si cum gracia vestra amicabiliter

nequiverint componi. Quapropter, graciose domine et princeps serenissime, verba

predictorum ambasiatorum audire dignemini, an velint istis sie propositis con-

sentire. Lsto per predictum militem sie proposito, idem princeps illustrissimus,

predicto domino Henrico Rapsolwer et aliis suis coambasiatoribus loquens, sie dixit

:

Vultis» vos et civitates vestre nobis illa,* que modo dicta sunt, firmiter tenere,

videlicet si nobiscum termino prefixo amicabiliter componi nequiveritis, extunc

vos et civitates vestre infra unum annum vel duos proximo sequentes nobis quod

juris est ministretis? Ad quod respondit dominus Henricus predictus: Volumus

promittere, ut, que scripta sunt in scripturis composicionis, super hoc jam confectis b
,

nos et nostre civitates firmiter teneamus. Respondit dominus rex predictus:

Quampluries scripture composicionis inter nos et civitates vestras confecte sunt,

qualiter nobis observatc sunt, homines bene sciunt. Consequenter rex illustris-

simus a prenominato domino Henrico Rapsolwer et suis coambasiatoribus quesivit

:

Scitis aliquam fraudem vel dolum in isto tractatu occultari, supplicamus vobis

causa Dei, ut nobis illud nuue manifestetis. Cui respondit idem dominus Hen-

ricus Rapsolwer: Per animam meam, non scio fraudem vel dolum in isto tractatu

subesse; si scirem, mallem tale litigium ad 10 vel 20 annos duraturum, quam
narrarem vestre gracie consiliariis talia verba, qualia eis dixeram. Et illud alii

coambasiatores expresse et singulariter confirmarunt. Deiude illustrissimus princeps

dominus rex Ericus locutus est ad dominum Henricum Rapsolwer dicens: In

negoeiis, vestram personam tangentibus, adhibemus vobis fidein sicut alteri manuum
nostrarum et fidem nostram in vobis fundamus. Promittitis nobis, quod civitates

vestre faciant nobis id, quod juris est, infra tempus congruum et oportunum,

sicut est unus annus vel duo post terminum congregacionis per nos ex utraque

parte in Swinborgh proximo celebrando, si predicte civitates tunc nobiscum ami-

cabiliter nequiverint componi? Extunc predictus dominus Henricus Rapsolver

respondit et confimiavit illud, una cum aliis suis coambasiatoribus, et promiserunt

predictus dominus Henricus Rapsolwer et alii sui coambasiatores predicto Erico

») wiUj A'. t') confecU Jungkcm*.

') 1433 Mai 1.
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regi illustrissimo, publice et singulariter , manualiter et oretenus, predicta tirmiter

et solide sine dolo debere teneri. Quesivit itaque idem dominus Henricus

Rapstflwer a predicto domino rege illustrissimo, dicens: Vultis" eciam talia nobis

repromittere V Ad quod respondit dominus rex prenomiuatus : Per Deum et

omnes sanctos, si tenueritis nobis sine dolo et fraude, ut jam dictum est, volumus

esse vobis favorabiles et boni, prout unquam fueramus, et tenerc vobis ad finem

iuter nos jain dicta; si vero ista jam dicta nou tenueritis, extunc non volumus

vobis tenere istas promissiones vel fidem, que jam dicte sunt, aut amplius esse

vester amicus, nec erimus vobis fideles aut favorabiles, nec umquam adhibebimus

vobis amplius fidem. Ad quod responderunt predicti ambasiatores: Domine, unde

potest hoc esse, quia hoc erit sine dolo. Extunc dixit preuominatus dominus rex

Ericas: Super istis verbis predictis, ut nobis ita teneantur, prout vos nobis et

consiliariis nostris dixeratis, presentamus vobis istam scripturam. Et statim

prenominatus dominus rex predicto domino Henrico Itapsolwer unam scripturam in

pergameno scriptam tradidit, sibi ipsi alteram scripturam retinendo, quarum
seripturarum una ab altera erat decisa, que scripture erant similes et equales

scriptum, scissura et verbis. Consequenter conclusum erat unanimiter ab utraque

parte, quod predicte scripture sigillarentur ab utraque parte sigillis illoinm,

quorura nomina in predictis scripturis sunt exprcssa, et mitterentur ad Haders-

lew infra tres ebdomadas a proximo futuro festo sancti Hartholomei inclu-

sive 1
, sub isto modo, ut capitaneus domini regis in Haderslewhws unam istarum

seripturarum ex parte domini regis Erici aeeeptet* et ambasiatores predictarum

civitatum alteram. Quo tempore, istis sie omnibus dictis et finitis, supplieavit

prenominatus prineeps, rex Ericus, omnibus ex utraque parte circumstantibus,

et specialiter pro parte sua cancellario sive justiciario et magistro Kanuto

de Arusia, ista habere in memoria. Acta sunt ista anno, die, hora, loco, quibus

supra, presentibus nobilibus viris, domino Johanne, comite de Eversteen,

Stenone Basse et Andrea Nicholai, militibus regni Dacie, laicis Roskildensis, et